**E**lod aut̄ in genealogia dñis nostre q̄ ybi plene describit boni t mali ūses rie narrans nō caret rōne. **Q**uā enim a bonis oīta fuit triplex est ro. Una vt antīq̄tas nobilitatē p̄p̄z nobilitate extolleret. Alia vt sc̄itas p̄p̄z yndiq̄z circūdaret. Ter tia vt hūlitas laudabilior apperet. **Q**uā aut̄ antiq̄tas nobilitatē extollat p̄t̄q̄; nō p̄ arbor bona fructū malob̄ facere. Et ut yna queq̄ arbor ex fructū cognoscere. Et q̄d na tura tale magis tale ad virtutē p̄ficit; q̄ ad ipam ex nature origine inclinat. Virtutes enī partū īnate sunt nobis p̄fectioe aut p̄ p̄ficiendis; vñ iob. Ab ifantia meū crevit miseratione; t abyero egressa ē meū. **S**tāt̄ enī diuturnitas nō minuit petrū s̄b̄ auget; t rāto maiora sunt p̄t̄a quātū diut̄i infeli ce īiam detinet alligata. Et s̄c̄ adulterine plātatiōes nō dabūt radices; ita t sapientie

# De nobilitate beatissime Virginis.

XII

Vita eccliesie pulchra est et casta gratio cum claritate immortalis est enim memoria illius: quod et apud deum nota est et apud homines. Et sic ex inquis oculi filii qui nascuntur testes sunt nequit aduersus parentes in generatione sua ita gratio rector benedicet et iuste. Iste se et glorie et diuini in domo eius. Et sic beatissima virginis ora est ex bonis et malis ut antiquitas nobilitatem extolleret. Secunda causa fuit ut sanctas eas etiā vnde circundaret. retro et nobilitatem: ante et posterioriter supra per dignitatem: infra per potestatem: a dextris per virtutem summitatem: a sinistris per petram immunitatem. Tertia causa fuit ut humilitas laudabilior appareret: quod et deus Ber. In alto posuit non altera sed humilioris sentire vel deo chario vel apostolis homines rari inueniuntur. His ergo tribus causis nata est de bonis. Tripli etiam ratione ora fuit a malis. Prima ut corporis alterius et tremorum extolleret: iuxta illud. Sicut lumen in ter spinas tecum. Et illud. Sic spina rosas gerunt iudea maria. Secunda causa ut sapientia dei misericordie appareret. Est enim exitus quo de bono boni: et exitus est ut de malo malum. De primo vidit deus cuncta quae fecerat et erat valde bona. De secundo postea invenit superbia. Terti exitus ut de bono malum ut de malo bene inveniatur. Quare exitus ut de malo bonum et solius dei est proximi cui sapientiam inicit maliciam attinentes a fine usque ad finem. Etiam tertia ut sapientia petitorum augmentaret per hoc quod mediatrix eadem propinquitate utrumque extremitatem conigeret: ut sicut matrem esset et filia dei: sic esset misericordia et filia regis: et sic etiam a natura inclinaret ad misericordiam petitorum. Propter hanc figuram per arcum posuit in nobilium celum in signum federis inter celum et terram. Non enim poterit de efficacitate stabilire pacem quod per filiam petitorum suo filio accepit uxores et spousas et matrem. Nec aliquis fidelerit iter deum et hominem pacem fecit quod quoniam utriusque fuit. Ex predictis igitur relinquens quod ioseph et beatissima virginis de domo danid irrimant esse.

X hoc ergo de nobilitate Virginis. Et ergo utrumque matrem dei agruat et nobilitate aut non sine carne. Et videlicet. Loquitur. Non multi sapientes sunt carnem non multo poterent non multi nobiles. Et beatissimam virginem maxime elegit et prelegit: quod debuit esse ignorabili. Ita gloriam super illud. Venit enim humilis deus quoniam humiles non altos. Itet ibidem. Non elegit reges et senatorum vel phos

vel oratores sed plebeios pauperes inductos pescatores: ergo beatissima virginis per omnibus istis sit prelecta: pre oib; istius debuit esse et beatam et paupercula. Ita magis videlicet humiliatio ex parte dei de ignobilis quod de nobilitate incarnari. Quod si procedat concedo. Contra quarto plus est aliud eleutri sursum tantum plus potest depiniri in deosibus: quarto enim mons altius tanto valvis profundior: ergo quanto magis aliud eleutri est sursum per nobilitatem et dignitatem: tanto plus per descendere per humilitatem: legibus beatissima virginis fuit profundissima humilitas: ergo debuit esse summa nobilitas et dignitas. Vnde Augustinus. Nunquam fuisse super oculos angelorum exaltata nisi fuisse super oculos hominum militaria. Item Ber. in alto non alia sape vel super his beatissima virginis fuit deo charissima: ergo debuit esse alta et non sape alta sed humilior. Potest sentire. Ita Ber. Quis non feret robus et nobilitatem superbi in divinitate? quod in paupribus: sed humilitas in beatissima virginis fuit laudabilissima et humilitas est nobilitas: in divinitate quod in pauperibus: ergo fuit in nobilitate et in divinitate. Ita Hieronymus dicit quod servititia minorum sunt grata quarto magis sunt debita in his quod in illis et plus in genere: sed servititia beatissime Virginis erat maxime servitutis: ut census solatio et professio sibi erat deo gratissima: ergo erat in profecta nobilitissima. Eius videlicet quod cognitum beatissimam virginem fuit nobilitissima. quod aut sic fuit manifestum est. Nobilitas rei constituta et derivata in tribus: in causa: substantia: et efficacia. In causa: si a nobili origine principis ducatur. In substantia: si nobilis substantia et proprietates in se possideat. In efficacia: si nobilis effectus de se producat. Beatissima virginis fuit nobilitissima virginitas filia principis quoniam de se sibi plurimum peculari elegit et distinxit ab aliis. Ipsa enim ab angelis quadragesima et una genitricem descendit. In subiecta quo ad naturae perfectionem et generosum plenitudinem in se hereditauit. In efficacia quod ipse deus de se generavit: et beatissima virginis in oibus in quod nobilitas consideratur in summum nobilis iuuenit. Juxta hanc gratiam in quo constituta ista nobilitas sunt carnem quod dicit nobilitas nihil aliud nisi ineterante diuitiae: ergo videlicet quod in diuitiis. sunt hec autem beatissima virginis non fuisse nobilis quod fuit paupercula et paupribus generata. Videlicet ergo ista nobilitas non sit a reb; similiter autem nec a corpore nec a nobilitate compositionis corporis.

b. iiiij

# Btissima virgo nobilis fuit in summo

Inuenimus autem reges et principes quod nobilis dicuntur et sunt enim carnis existentes melioris colici vel rheumatici; et ecouerso rustici sanguinei et colericis; quod nobilitas non trahitur a corpore. **C**erte videt quod nec ab aliis ait enim non sum ex tradice; quia si quis nihil nobilis erat a patre hunc. **C**erte seneca dicit quod non facit nobilitatem atri plenum famosus imaginibus quod ante nos est nostrum non est. non enim viscerum ad nostram rationem. Et vult probare sicut oes qui loquuntur in hac manu quod enim nobilis est ille quem nobilitatem sua virtus. Nobilitas est sola animi que moribus ornata; et ratiocinata quod nobilitas enim carnem nihil sit.

**D**icitur vero beatum Hugo secundum dictum dignitas et nobilitas modi esse debuit et fuit nobilitas dignissima in summo. **N**otandum quod sicut in opposito ratione est nobilitas genealogie completa existit in tribus. In predictis libertate; in officiis dignitate; in vite scientiae. Libertas predictiois in tribus considerata; in causa; in subiecta; in efficiencia. Secundum libertatem in causa sine origine beatissima Hugo fuit nobilitas utroque principis filia; cui dicitur. In Isaac vocabit tibi semen Isaac autem non est filius ancille sed liberum. **C**erte ad patrem; princeps dei est inter nos. **C**etes ad filium; propheta pulchra egressus tui in calciamen filia principis. Iusta tua iustorum exemplum quod imitaris et oes excellitis. Et sic fuit liberrima in causa; fuit enim liberrima in subiecta quas facit imitans as a prototypum et greci plenitudo. **A**ve gra gloria. Qui enim facit pectus seruus est pectoris; ita ecouerso ubi spiritus domini ibi libertas. Ipsi ergo semine abrahe pectorum non servatur unquam; ipsiles illud apostolicum. Sic incipit se loquimus sic facite tanquam incipiens iudicari per legem pectoris libertatis; et sic liberrima fuit in subiecta quod nunquam fecit pectorum et genitum plenam fuit. Fuit etiam liberrima in efficiencia passiva et activa. Passiva; seruus enim dicitur. si filius vos liberauerint veri liberi eritis. Et enim gloriosi liberauerint ponit per libertauit. si ergo seruus quod est seruus filii liberatur; multo fortius manifestum est minime filii liberrima fuit. **C**erte si veritas illos liberat quod illuminat; potius enim liberatur quam ea generantur. **C**erte in efficiencia actiua liberrima fuit. ipsa est enim per quam omnis creatura a servitute corruptionis liberata est in libertate genitum filiorum dei ubi cessat ois platio; ubi seruus liber est a deo suo. Sicut autem ora est a nobilitate; sic a dignissimis tra-

ducta fuit: ergo beatissima fuit nobilitas in causa subiecta et efficiencia. In causa triplex est dignitas a quod est originaria; regalis; sacerdotalis; prophetica. Prima corporal; secunda spiritualis; tercya celestis; quod futura peticeret donum dei est. **H**ora est de stupore regali; ut de dandis et alijs prophetis; prophetis et patriarchis; ut in iustitia. Etiam fuit dignissima in causa filii in subiecta. Ipsa enim ista triplex dignitate habuit in subiecta sua et persona. Quae enim regina quod constituit a dextris eius in vestitu deaurato. Fuit et sacerdos iusticie quod proposito filio suo non peperit; sed stabat iuxta crucem Christi; ut dicit Ambrosius. ut mortale filii aspicere; non ut dolo est filii profide rarer; sed ut salute humani generis expectaret. Fuit etiam prophetissa sapientie. Accessit in qua ad prophetas et te. Et sic dignissima in subiecta triplex fuit in dignissima in efficiencia. Ipsa enim originari triplex dignitate transmisit in filium principalem; spiritualis in nos. post hanc gloriam filii genuit quod rex et sacerdos et prophetus fuit. Rex; in vestitu et in semine suo scriptum est rex regum et dominus dominorum; de quo solo sapientes sapienter queruntur dicitur; ubi est qui natu est rex indeo. Sacerdos; quod est sacerdos iusticie quod est enim ordinem melchizedechi qui per propria sanguinem introiit semel in sancta sedis regnum te; redemptio inuita. **H**eb. ix. Ipse etiam prophetus potes fuit in opere et sermone. **L**uc. Istam triplex dignitatem beatum Hugo transmisit quod nos deo in eo fecit regnum et sacerdotium; immo regale sacerdotium et sacerdotalis regnum de quod scribitur. Regnabis in domo Iacob tu. Sic ergo per quod nobilitissime genealogie beatum Hugo fuit. Quod autem quod fuit ista nobilitas enim carne. **R**esidem quod nobilitas enim carnem est traductio carnis originis a parentibus; enim seculum in diutinum vel potentiam vel dominum constituta; ex quo qualiter ex parte nature est causata in filiis similitudo complexioris et formitas morum et imitatio operationis. Non enim pauperrimus ignorabilis si deliciae incipit affluere; ictus deliciae magis vacare; cibis delicioribus se nutrit; et sic complexione nobilitate exercitiis honestioribus occupari; quia dana minima curare; pnis lucris minus imbuti; alienum dominum minime timere; dona minima curare. libertates magis appetere; maiorum consortia strahere; cum ipsis matrimonii iungere; et opera coizere et mores imitari. Et sic natura primo serulis et ignobilis vita per suetudinem in proximi transmutata; et quanto bona remoto et diutinio